

رویترز خبر داد

ایران در مسیر احیای تولید نفت برجامی



سخنان صحرائی درباره مدارس غیرانتفاعی جنجال آفرید

دفاع وزیر آموزش و پرورش از مدارس لاکچری

صفحه ۲

چالش سخت ترامپ با دادگاه جورجیا

گروه بین‌الملل - مهدی یزدی: ماجرای حمله به کنگره، مداخله در انتخابات و تلاش برای تغییر نتایج انتخابات به گیوتین برای قلع و قمع طرفداران رئیس‌جمهوری مغضوب آمریکا تبدیل شده‌است. «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهوری سابق آمریکا بامداد جمعه در پرونده مداخله در انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۲۰۲۰ کشورش در ایالت جورجیا، اتهامات را...

برای واردات، خودروی فرسوده نیاز نیست

چند روزی است که آگهی‌های فروش خودروهای فرسوده با قیمت‌های بسیار بالا در پی یک شایعه، بحث برانگیز شده است؛ بنابراین مردم نباید فریب این آگهی‌ها و سودجویان را بخورند؛ حقیقت این است که برای واردات خودرو به هیچ خودروی فرسوده‌ای نیاز نیست و آنچه که توسط ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط خودروهای فرسوده اعلام شده، لزوم ارائه گواهی اسقاط آن هم...

خنثی سازی عملیات خرابکاری در صنایع دفاعی

گروه سیاسی: برنامه خرابکاری صنعتی سرویس جاسوسی رژیم صهیونیستی (موساد) در صنایع موشکی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در قالب اجرای یکی از پیچیده‌ترین پروژه‌های اطلاعاتی و امنیتی سال‌های اخیر خنثی شد. یک مقام مسئول در سازمان حفاظت اطلاعات وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح روز پنجشنبه با اعلام این خبر گفت: با توجه به...

مشکل جدی تولیدکنندگان

در تامین مواد اولیه و سرمایه در گردش



تورم موجب کاهش خرید مصرف‌کنندگان و همچنین کم شدن قدرت تامین مواد اولیه در تولیدکنندگان شده است. دبیر انجمن صنفی کارفرمایی صنعت تولید و بسته‌بندی مواد پروتئینی کشور با بیان مطلب فوق گفت: با وجود شرایط فعلی نه تنها قدرت خرید مردم کم شده، قدرت خرید مواد اولیه تولیدکنندگان نیز کاهش یافته است.

مسعود رسولی افزود: تولیدکنندگان در سنوات گذشته یک سرمایه در گردش داشتند که به اندازه تامین مقداری مواد اولیه و مواد مصرفی بوده که هر سال مقداری سود سنوات گذشته به آن اضافه شده که باز کفاف نیاز تولیدکنندگان را نمی‌دهد و این در گردش مشکل جدی داشته باشند. این فعال صنعت بسته‌بندی گوشت و مواد پروتئینی کشور خاطر نشان کرد: ضریب تورم بسیار بیشتر از سود انباشت کارخانه‌ها و ضریب افزایش درآمد خواروار است و در سال‌های اخیر سفره مردم کوچک‌تر شده، تولیدکنندگان هم در سال‌های اخیر به دو دلیل دچار مشکلات عمده شده‌اند.

رسولی افزود: اولاً حجم سفارش و نیاز بازار کم شده و دوم اینکه تامین مواد اولیه و سرمایه در گردش مشکل جدی داشته باشند. این فعال صنعت بسته‌بندی گوشت و مواد پروتئینی کشور خاطر نشان کرد: ضریب تورم بسیار بیشتر از سود انباشت کارخانه‌ها و ضریب افزایش درآمد خواروار است و در سال‌های اخیر سفره مردم کوچک‌تر شده، تولیدکنندگان هم در سال‌های اخیر به دو دلیل دچار مشکلات عمده شده‌اند.

نقدینگی هستند و مصوبات تسهیلات مورد نیاز صنایع را ندارند. دبیر انجمن صنفی کارفرمایی صنعت تولید و بسته‌بندی مواد پروتئینی کشور تنها راه برون‌رفت از این بحران را نقد شدن بازار فروش محصولات و باز شدن آل‌سی داخلی سهل الوصول عنوان کرد.

شده و شرکت تولیدی براساس سنوات گذشته پرسنل استخدام کرده و برنامه‌ریزی کرده و ثاباً بودجه تامین مواد اولیه و مواد مصرفی و سرمایه در گردش مورد نیاز را نمی‌توانند تهیه کنند و به‌جای اینکه بانک‌ها بتوانند تسهیلات بیشتری تامین کنند، در سال جدید بانک‌ها هم دچار کمبود نقدینگی هستند و مصوبات تسهیلات مورد نیاز صنایع را ندارند. دبیر انجمن صنفی کارفرمایی صنعت تولید و بسته‌بندی مواد پروتئینی کشور تنها راه برون‌رفت از این بحران را نقد شدن بازار فروش محصولات و باز شدن آل‌سی داخلی سهل الوصول عنوان کرد.

«امین بابایی» مدیر عامل تعاونی مسکن کارکنان شهرداری باقر شهر شد



شهرداری در این تعاونی بود تا این تعاونی به نتیجه برسد. شنیده شده که بابایی شرط قبول مسئولیت را شفافیت در اجرای پروژه عنوان کرده و گفته: برای اجرای قانونی و درست پروژه و حفظ منافع اعضا، صاحبان امتیاز (کارکنان شهرداری باقرشهر) خواهد بود و با هیچ فردی تعارف ندارم و اگر هرگونه سنگ اندازی مشاهده کنم به سرعت مسئولیت را واگذار خواهم کرد. بابایی گفته برای اجرای این پروژه نیازمند حمایت شهردار باقرشهر، ریاست دادگاه کهریزک، اطلاعات جنوب و فرمانداری شهرستان ری هستیم.

یوسف پناهنده، غلامرضا غزلی، روح الله زیارتی، امیرپوربالا و سعید قربانعلی بعنوان اعضا هیات مدیره انتخاب شدند. نکته جالب آنکه هیات مدیره جدید به سراف امین بابایی بخشدار سابق کهریزک که هم اکنون رئیس هیات منتخب کارکنان شهرداری باقرشهر در تاریخ ۲۰ فروردین ۱۳۹۸ با حضور ۹۰ عضو با حدود ۲۷ میلیون تومان سرمایه تاسیس شد و امروز با حدود ۸۱۴ عضو شامل کارکنان رسمی، کارکنان قراردادی، روزمزد و فضای سبزی با حاشیه‌های زیادی روبرو بوده است. در سال‌های اخیر به دلیل برخی سوء مدیریت‌ها هیات مدیره دچار فراز و نشیب‌های بسیاری شد. این تعاونی در این سال‌ها اقدام به خرید قطعه زمینی در خیابان توریست باقرشهر کرد که به نتیجه نرسید و بخشی از سرمایه تعاونی هم هدر رفت. با ورود دادگاه کهریزک به پرونده و نظارت بر امور مالی و حقوقی، خرید قطعه زمینی در خیابان انرژی با مترها ۲۲ هزارمتر مربع (از مترها واقعی ۶۴ هزارمترمربع) در باقرشهر مطرح و اجرا شد. حالا اعضای تعاونی صاحب زمین هستند اما تا رسیدن به سوددهی یا خانه دار شدن راه زیادی در پیش است و باید کار را به مدیری حرفه‌ای و با تجربه واگذار کنند تا نحوه واریزی اعضا، امتیازدهی و تقسیم عادلانه بررسی و لحاظ شود. پس از برکناری هیات مدیره قبل و با رای مجمع عمومی گروه جوانی مدیریت تعاونی را برعهده گرفتند که به ترتیب آقایان

سر مقاله



علی وداع

بازی پیچیده بن سلمان

داستان جالب اینجاست که ظرف یک قرن گذشته آنها از هر ابزاری برای کاهش نفوذ و اقتدار ایران در خاورمیانه استفاده کرده‌اند اما در جریان انقلاب سال ۵۷ شاهد اثرات پروانه‌ای تحولات تهران در خاورمیانه بودند. خطای راهبردی ریاض در بزرگنمایی و انعکاس حوادث سال ۸۸ ایران سنگ‌بنای نسیم بهار عربی در خاورمیانه شد. نکته ترسناک برای عربستان از آن زمان تا امروز این است که واشنگتن از دیکتاتورهای سنتی خاورمیانه که خدامین حرمین شریفین را پدر خطاب می‌کردند؛ حمایت لازم را نکرد.

آنچه که امروز در بندبازی عربستان بین غرب و شرق می‌بینیم ریشه در عطش آنها برای دستیابی به غنی‌سازی اتمی دارد. واشنگتن طبق قانون ۱۲۳ (Section ۱۲۳) از قانون انرژی هسته‌ای آمریکا مصوب ۱۹۵۴ میلادی با اعطای حق غنی‌سازی به ریاض مخالف است. این مساله در جریان امضای توافق جامع برای اقدام مشترک موسوم به برجام هم دست‌مایه بگومگوی لفظی سفرای آمریکا و عربستان در ابوظبی شد. در آن برهه زمانی گفته می‌شد که عربستان تهدید به انتقال بمب اتم اسلام از پاکستان کرده بود؛ موضوعی که هرگز تأیید یا تکذیب نشد.

به موازات اختلافات پنهانی در مسائل حقوق بشری که در جریان بهار عربی شکل گرفت، نگاه به شرق عربستان آنچنان آرام برنگ شد که آمریکا در جریان قراردادهای هنگفت دسامبر با حضور سه روزه شی جین پینگ رئیس‌جمهور چین در ریاض واشنگتن را شوکه کرد. آقای شی در آن زمان اعلام کرد که او می‌خواهد «دوران جدیدی» را بین دو کشور آغاز کند که این اصلاً برای آمریکا قابل تحمل نیست. ریاض و پکن که رکورد تجاری ۵۵ میلیارد دلاری را شکسته‌اند در چارچوب چشم‌انداز ۲۰۳۰، با همکاری در ابتکار یک کمربند -یک جاده «BRI» اعلام کرده‌اند که برای تحقق این اهداف همراه و پیشقدم خواهند بود.

انگیزه دیگر عربستان از مصالحه با تهران تلاش برای ایجاد فاصله با اسرائیل است. تل‌آویو به

گروه‌گشایی دیپلماتیک از روابط برچالش ایران و عربستان همچنان در کانون توجه است. آنچه که در ویتترین خاورمیانه مشاهده می‌شود؛ تلاش‌ها برای حل و فصل اختلافات تهران و ریاض در رقابت‌های نیابتی طرفین است.

قطعا تهران از منافع سنتی ایران در عراق، سوریه، لبنان و یمن دست نخواهد کشید اما عربستان فعلاً انعطاف نشان می‌دهد. ریاض با بی‌سابقه‌ترین اعتماد به نفس تلاش می‌کند در خاورمیانه بازی کند. تلیطیف قطب‌بندی‌های سنتی منطقه منجر به کاهش سطح تنش خواهد شد. فاکتورهای متنوع منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای بر نوع نگاه تهران و ریاض تأثیر می‌گذارد اما بزرگ‌ترین اشتباه این است که گمان کنیم عربستان رقابت با ایران را کنار گذاشته است.

شاید بتوان گفت فکر و ذهن «محمدبن‌سلمان» با هزاران میلیارد دلار هزینه درگیر چشم‌انداز بلندپروازانه ۲۰۳۰ است. رویاهای پادشاه آینده سعودی در صورت ادامه تخصص با تهران به چالش کشیده خواهد شد. حضور پر سر و صدای ستارگان فوتبال جهان در لیگ عربستانی در چارچوب دیپلماسی عمومی ریاض برای جلب توجه، یک اقدام کاملاً هوشمندانه است. ریاض فکر و اندیشه استراتژیک ندارد اما ظرف یک دهه توانسته برخی اندیشه‌های غربی را با کمک‌های مالی تحت سلطه خود بگیرد. آنچه که ما می‌بینیم، ریخت و پاش برای چند ستاره فوتبالی نیست.

سعودی‌ها می‌دانند که هزینه‌های جدال با ایرانی‌ها کم‌رشدن تر از گذشته شده است. ماجرای قطر هم درس‌هایی داشت؛ ریاض فهمید که نمی‌تواند با قدری و نگاه پدرخواندگی با دیگران رفتار کند. ریاض تلاش می‌کند با توجه به استراتژی‌های جمهوری اسلامی در مقابله با تحریم‌های آمریکایی، با تهران منافع مشترک اقتصادی تعریف کند.

مردم سالاری

روزنامه مردم سالاری

عمل به وعده‌ها

ویدئو نامه وزارت نفت به مناسبت هفته دولت را در ضمیمه امروز بخوانید

- افق‌های فراروی توسعه صنعت پالایش
- خیز توسعه میادین مشترک نفتی
- گذر گازی از زمستان سرد